
COMUNE DI BASCHI
Provincia di Terni

Numero Registro Generale 579 del 12-09-2020

DETERMINAZIONE COPIA

Numero 12 del 12-09-2020

SEGRETARIO COMUNALE

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A
TEMPO INDETERMINATO E PART-TIME AL 50% (DI TIPO MISTO) DI N. 2 POSTI DI
"ISTRUTTORE DI VIGILANZA" - CAT. C, POSIZIONE ECONOMICA C1. PROROGA TERMINE
SCADENZA PRESENTAZIONE DOMANDE E POSTICIPO DATE PROVE.

 
IL SEGRETARIO COMUNALE

Responsabile della gestione giuridica del personale
 

 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 11 del 04/09/2020 con la quale si provvedeva ad indire
selezione pubblica per titoli ed esami per la copertura a tempo indeterminato e part-time al 50% (di tipo
misto) di n. 2 posti di “istruttore di vigilanza”, Cat . C- Posizione economica C1, approvando il relativo
bando, allegato alla predetta determinazione unitamente ai relativi allegati;
 
PRECISATO che nel predetto bando:
 
-la scadenza del termine di presentazione delle domande era stata stabilita in termine fisso, ovverosia
con precisa indicazione della data, come da facoltà dei Comuni, e precisamente si stabiliva quale
termine di scadenza le ore 12,00 del giorno MERCOLEDI’ 7 OTTOBRE 2020;
 
-la data di svolgimento delle prove scritte e della prova orale veniva indicata nel bando come di
seguito:

prima prova scritta: GIOVEDI’ 29 OTTOBRE 2020 ALLE ORE 09,30
seconda prova scritta: VENERDI’ 30 OTTOBRE 2020 ALLE ORE 09,30
prova orale: LUNEDI’ 30 NOVEMBRE 2020 DALLE ORE 09,30 

 
 
CONSIDERATO che nella predetta determinazione, in relazione alla diffusione del bando di selezione
in oggetto, si disponeva:
- di pubblicare il bando di selezione, ai sensi dell’art. 69 del Regolamento Comunale sull’ordinamento
degli Uffici e servizi, all’Albo Pretorio on line e sul sito internet del Comune di Baschi (in home page e
nella Sezione Amministrazione trasparente, sottosezione di competenza), nonché di trasmettere il



bando ai Comuni limitrofi per la pubblicazione al relativo Albo Pretorio, alle organizzazioni sindacali e
al centro per l’impiego di zona, il tutto nel testo integrale;
- per dare la massima diffusione al bando come dal medesimo articolo, si individuava l’ulteriore forma
di pubblicità della selezione consistente nella pubblicazione di apposito avviso in Gazzetta Ufficiale-IV
serie speciale- Concorsi;
 
DATO ATTO che il bando è stato come sopra pubblicato il 07/09/2020, indi regolarmente trasmesso ai
soggetti sopra indicati, oltre ad essere stato affisso in vari luoghi del Comune di Baschi apposito
manifesto informativo, come da documentazione in atti;
 
CONSIDERATO che, relativamente alla pubblicazione di apposito avviso in Gazzetta Ufficiale-IV
serie speciale- Concorsi:
- si provvedeva ad inviare la relativa richiesta e schema di avviso come previsto dall’iter procedurale,
con mail e raccomandata prot. n. 5743 del 07/09/2020;
-in data 10 settembre u.s., la redazione della Gazzetta Ufficiale comunicava per le vie brevi al
responsabile dell’area amministrativa che, in conseguenza delle numerose richieste di pubblicazione di
bandi/avvisi di concorso da parte degli enti, accumulatesi e giacenti in relazione ed in conseguenza
dell’emergenza COVID, l’evasione della richiesta di pubblicazione dell’avviso relativo al bando di
concorso del Comune di Baschi potrà avvenire esclusivamente in data 6 ottobre 2020 e non prima;
 
EVIDENZIATO che tale pubblicazione verrebbe quindi ad essere effettuata in prossimità della
scadenza del bando;
 
CONSIDERATO che la pubblicazione dell’avviso in Gazzetta Ufficiale è un importante strumento –
unitamente alle altre forme di pubblicizzazione e trasmissione del bando già attivate- per consentire la
massima diffusione del bando e quindi la possibilità della più ampia partecipazione possibile alla
procedura selettiva, obiettivo irraggiungibile con il predetto canale di pubblicazione nel momento in cui
l’avviso venisse pubblicato il 6 ottobre 2020 a fronte della scadenza del termine di presentazione delle
domande al 7 ottobre 2020;
 
RITENUTO pertanto opportuno e necessario, onde consentire un tempo ragionevole – rispetto alla
scadenza del bando- di pubblicazione dell’avviso anche in Gazzetta ufficiale, pubblicazione che, come
assicurato, avverrà il 06/10/2020, prorogare al giorno MERCOLEDI’ 21 OTTOBRE 2020 la scadenza
del termine di presentazione delle domande, nuova data già concordata con la redazione della Gazzetta
Ufficiale, che pertanto provvederà alla pubblicazione dell’avviso relativo al bando in oggetto indicando
sin da subito la data di scadenza come qui prorogata, senza necessità di invio di ulteriore richiesta;
 
RITENUTO di conseguenza opportuno far slittare dello stesso lasso di tempo le date di svolgimento
delle prove, già come sopra previste nel bando, da modificare nel senso che segue:

prima prova scritta: GIOVEDI’ 12 NOVEMBRE 2020 ALLE ORE 09,30
seconda prova scritta: VENERDI’ 13 NOVEMBRE 2020 ALLE ORE 09,30
prova orale: LUNEDI’ 14 DICEMBRE 2020 DALLE ORE 09,30 

 
Evidenziato che:
- rimane fermo tutto quant’altro contenuto del bando, che non risulta pertanto necessario integrare o
rettificare;
-verrà pertanto pubblicato apposito avviso di proroga del termine di scadenza presentazione domande e
posticipo date delle prove scritte e orale, come da allegato al presente atto;
-le date come sopra prorogate e posticipate verranno comunicate/trasmesse agli stessi soggetti (enti
limitrofi, OO.SS, centri per l’impiego) a cui è stato trasmesso il bando;
-nessuna nuova richiesta di pubblicazione deve invece essere inviata alla G.U., come concordato con la
redazione della stessa, che provvederà a pubblicare l’avviso con l’indicazione della nuova data di



scadenza del termine di presentazione delle domande sopra riportato:
-le domande eventualmente già presentate prima della presente proroga dei termini restano valide e
pertanto non sarà necessario presentare una nuova domanda di partecipazione.
 
 
DATO ATTO che:
-l’art. 18 del bando prevede espressamente la facoltà del Comune di Baschi di procedere a prorogare,
prima della scadenza, il termine fissato nel bando per la presentazione delle domande di partecipazione
alla selezione;
- l’art. 11 del bando prevede espressamente la facoltà di posticipare la data delle prove scritte e della
prova orale, dandone debita notizia ai candidati esclusivamente tramite avviso da pubblicare all’Albo
Pretorio on line e sul sito istituzionale del Comune di Baschi www.comune.baschi.tr.it, in home page e
nella sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione “Bandi di concorso”, (NB. in home page: sul
banner posto sotto la dicitura“Amministrazione Trasparente a partire dal 15/11/2017- Dati in
aggiornamento”).
 
 
 
VISTI:
- il vigente Regolamento   comunale sull’ordinamento degli Uffici e servizi;
- il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;
- il D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze
delle amministrazioni pubbliche e successive modificazioni;
- l’art. 46 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445;
 

DETERMINA
1) di richiamare quanto in narrativa come parte integrante e sostanziale del presente atto;
 
2) con riferimento alla   selezione pubblica per titoli ed esami per la copertura a tempo indeterminato e
part-time al 50% (di tipo misto) di n. 2 posti di “istruttore di vigilanza”, Cat . C- Posizione economica
C1, indetta con propria precedente determinazione n. 11 del 04/09/2020 il cui bando e relativi allegati
sono già stati pubblicati e trasmessi come da documentazione in atti, di disporre quanto segue:
 
- IL TERMINE DI SCADENZA PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE, originariamente
fissato nell’art. 8 del bando alle ore 12,00 del giorno MERCOLEDI’ 7 OTTOBRE 2020, viene
prorogato alle ore 12,00 del  giorno MERCOLEDI’ 21 OTTOBRE 2020;
 
-LE DATE DI SVOLGIMENTO DELLE PROVE SCRITTE E DELLA PROVA ORALE, già fissate
nel bando come in narrativa riportato, vengono come di seguito posticipate:

prima prova scritta: GIOVEDI’ 12 NOVEMBRE 2020 ALLE ORE 09,30
seconda prova scritta: VENERDI’ 13 NOVEMBRE 2020 ALLE ORE 09,30
prova orale: LUNEDI’ 14 DICEMBRE 2020 DALLE ORE 09,30 

 
 
 
3) di approvare apposito avviso di proroga del termine e posticipo data prove di cui al precedente punto
2), allegato al presente atto come sua parte integrante e sostanziale;
 
4) di disporre che il predetto avviso di proroga del termine di scadenza per la presentazione delle
domande e posticipo delle date delle prove scritte e orale verrà pubblicato e diffuso con le stesse
modalità del bando originario, e precisamente: 

http://www.comune.baschi.tr.it/


-pubblicazione all’Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale del Comune di Baschi www.comune.b
aschi.tr.it, in home page e nella sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione “Bandi di
concorso”, (NB. in home page: sul banner posto sotto la dicitura“Amministrazione Trasparente a
partire dal 15/11/2017- Dati in aggiornamento”);
-comunicazione della proroga e posticipo agli stessi soggetti (enti limitrofi, OO.SS, centri per
l’impiego) a cui è stato trasmesso il bando;
mentre non occorrerà provvedere a nuova richiesta di pubblicazione alla G.U., come meglio riportato in
narrativa;
 
5)di precisare che rimane fermo tutto quant’altro contenuto nel bando, che non risulta pertanto
necessario integrare o rettificare;
 
6)di disporre che l’avviso di proroga, unitamente al bando e relativi allegati come già approvati
rimangano pubblicati fino alla nuova scadenza del termine di presentazione delle domande;
 
7)di precisare infine che le domande eventualmente già presentate prima della presente proroga dei
termini restano valide e pertanto non sarà necessario presentare una nuova domanda di partecipazione.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.comune.baschi.tr.it/
http://www.comune.baschi.tr.it/


 
 
 
Prot. N________
 

AVVISO DI
PROROGA DEL TERMINE DI SCADENZA PER LA PRESENTAZIONE

DELLE DOMANDE E POSTICIPO DATE PROVE
della selezione pubblica, per titoli ed esami, per la copertura a tempo
indeterminato e part-time al 50% (di tipo misto) di n. 2 posti di "istruttore di
vigilanza" - cat. C, posizione economica C1.
 
 
Visto il bando di selezione in oggetto e relativi allegati A,B,C., approvato con determinazione del Segretario
comunale  n. 11 del 04/09/2020  e pubblicato in data 07/09/2020 ( prot. n. 5733);
 
Dato atto che nel predetto bando veniva stabilito quale termine di scadenza per la presentazione delle
domande le ore 12,00 del giorno MERCOLEDI’ 7 OTTOBRE 2020, e venivano fissate altresì le date delle
prove scritte e della prova orale;
 
Richiamata la propria determinazione n……del ………………….con la quale, per le motivazioni ivi meglio
indicate, si disponeva di prorogare il termine di scadenza per la presentazione delle domande e di posticipare
le date delle prove scritte e della prova orale, rispetto a quanto originariamente fissato nel bando;
 

AVVISA
1) IL TERMINE DI SCADENZA PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE di
partecipazione alla selezione pubblica, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato e
part-time al 50% (di tipo misto) di n. 2 posti di "istruttore di vigilanza" - cat. C, posizione economica
C1. è prorogato alle ore 12,00 del  giorno MERCOLEDI’ 21 OTTOBRE 2020;
 
2)LE DATE DI SVOLGIMENTO DELLE PROVE SCRITTE E DELLA PROVA ORALE, già
fissate nel bando, sono come di seguito posticipate:

prima prova scritta:    GIOVEDI’ 12 NOVEMBRE 2020 ALLE ORE 09,30
seconda prova scritta: VENERDI’ 13 NOVEMBRE 2020 ALLE ORE 09,30
prova orale:                  LUNEDI’ 14 DICEMBRE 2020 DALLE ORE 09,30 

La presente pubblicazione delle nuove date di svolgimento delle prove ha valore di notifica ad
ogni effetto di legge.
 
N.B. Rimane fermo tutto quant’altro contenuto nel bando di selezione in oggetto.
 
Le domande eventualmente già ad oggi presentate restano valide e pertanto non sarà necessario presentarle di
nuovo.
 
Baschi, lì
 

IL SEGRETARIO COMUNALE
RESPONSABILE DELLA GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE

Dott.ssa Fabianna Ruco
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
 
 



OGGETTO:SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO
INDETERMINATO E PART-TIME AL 50% (DI TIPO MISTO) DI N. 2 POSTI DI "ISTRUTTORE
DI VIGILANZA" - CAT. C, POSIZIONE ECONOMICA C1. PROROGA TERMINE SCADENZA
PRESENTAZIONE DOMANDE E POSTICIPO DATE PROVE.
 
Il sottoscritto Funzionario, Responsabile del SEGRETARIO COMUNALE dà atto di avere preventivamente
controllato la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 D.Lgs 267/2000 e
s.m.i. , e attesta la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, esprimendo parere
FAVOREVOLE.
 
 
Baschi, 12-09-2020                                                              IL RESPONSABILE
                                                                                            FABIANNA RUCO        
 
 
 
 
                                               Documento Firmato Digitalmente
 

 
 
Baschi, 12-09-2020
 
 

 IL RESPONSABILE
 F.TO DOTT.SSA FABIANNA RUCO

 

 
 
 


